[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 февраля 2016 года

	                                      №  21

	О внесении изменений в постановление № 157 от 29.10.2014 «Об утверждении  муниципальной программы администрации Кусинского сельского поселения  Киришского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной  и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

В  соответствии с Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области» утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13.10.2015  № 256 с изменениями внесенными постановлением от 06.11.2015 № 273 Администрация Кусинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести  следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной  и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением № 157 от 29.10.2014 (с изменениями).

1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение  муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования»  изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования
	Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2015-2018 годах, составляет:  14493 тыс. руб.

В том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района –  11079,2 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 2913,8  тыс. руб.

Прочие источники - 500,00  тыс. руб.

Из них:

2015 год – 5623,63  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 2209,83 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 2913,8 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 500,00  тыс. руб.

2016 год – 3619,89  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 3619,89  тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2017 год – 2135,23  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 2135,23 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2018 год – 3114,25 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 3114,25 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00 тыс. руб.

1.2. Раздел 7 муниципальной программы  Информация о ресурсном  обеспечении муниципальной  программы за счет средств  федерального бюджета, бюджета Ленинградской области, бюджета  муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района и прочих  источников финансирования  в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2015-2018 годах, составляет:  14493  тыс. руб.

В том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района –  11079,2 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 2913,8  тыс. руб.

Прочие источники - 500,00  тыс. руб.

Из них:

2015 год – 5623,6  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 2209,83 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 2913,8 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 500,00  тыс. руб.

2016 год – 3619,89  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 3619,89  тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2017 год – 2135,23  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 2135,23 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2018 год – 3114,25 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 3114,25 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00 тыс. руб.

1.3. Строку 7 раздела 10.1. муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение  подпрограммы в т.ч. по источникам финансирования
	Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию подпрограммы в 2015-2018 годах, составляет:  6266,51  тыс. руб.

В том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района –  2852,74 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 2913,8  тыс. руб.

Прочие источники - 500,00  тыс. руб.

Из них:

2015 год – 3856,13  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 442,33 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 2913,8 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 500,00  тыс. руб.

2016 год – 620,69  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 620,69  тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2017 год – 697,35  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 697,35 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2018 год – 1092,57 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 1092,57 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00 тыс. руб.

1.4. Раздел 10.8 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию подпрограммы в 2015-2018 годах, составляет:  6266,51  тыс. руб.

В том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района –  2852,74 тыс. руб.

Бюджет Ленинградской области – 2913,8  тыс. руб.

Прочие источники - 500,00  тыс. руб.

Из них:

2015 год – 3856,13  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 442,33 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 2913,8 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 500,00  тыс. руб.

2016 год – 620,69  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 620,69  тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2017 год – 697,35  тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 697,35 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00  тыс. руб.

2018 год – 1092,57 тыс. руб., в т.ч.

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района – 1092,57 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 0,00 тыс. руб.
1.5.  План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области изложить в редакции приложения   1 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации и опубликованию в газете «Кусинский  Вестник».

Глава администрации

                    О.Н. Маркова
Разослано: дело -2, Комитет Финансов, КСП, Кусинский Вестник, сайт.
Приложение 1 к постановлению №  21 от 17.02.2016 г.
План реализации муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации

	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Кусинского сельского поселения
	прочие источники

	1
	«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	5623,63
	0,00
	2913,80
	2209,83
	500,00

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016

	3619,89
	0,00
	0,00
	3619,89
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	2135,23
	0,00
	0,00
	2135,23
	0,00

	01.01.2018
	31.12.2018
	2018
	3114,25
	0,00
	0,00
	3114,25
	0,00

	1.1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
на территории муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	1767,5
	0,00
	0,00
	1767,5
	0,00

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	2999,20
	0,00
	0,00
	2999,20
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	1437,88
	0,00
	0,00
	1437,88
	0,00

	01.01.2018
	31.12.2018
	2018
	2021,68
	0,00
	0,00
	2021,68
	0,00

	1.1.1
	Организация уличного освещения  МО Кусинское сельское поселение

	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	431,90
	0,00
	0,00
	431,90
	0,00

	1.1.1.1
	Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно- технического обеспечения электрической энергией

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	449,20
	0,00
	0,00
	449,20
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	487,88
	0,00
	0,00
	487,88
	0,00

	01.01.2018
	31.12.2018
	2018
	521,68
	0,00
	0,00
	521,68
	0,00

	1.1.2
	Замена приборов учета электрической энергии в муниципальном жилом фонде
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	3,00
	0,00
	0,00
	3,00
	0,00

	1.1.3
	Замена приборов учета ГВС и ХВС в муниципальном жилом фонде
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	13,00
	0,00
	0,00
	13,00
	0,00

	1.1.4
	Содержание и (или)  текущий ремонт объектов (сетей) теплоснабжения МО Кусинское сельское поселение
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	1319,6
	0,00
	0,00
	1319,6
	0,00

	1.1.4.1
	Повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	2550,00
	0,00
	0,00
	2550,00
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	950,00
	0,00
	0,00
	950,00
	0,00

	01.01.2018
	31.12.2018
	2018
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	1.2
	Подпрограмма 2 «Водоснабжение

и водоотведение

на территории муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	3856,13
	0,00
	2913,8
	442,33
	500,00

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	620,69
	0,00
	0,00
	620,69
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	697,35
	0,00
	0,00
	697,35
	0,00

	01.01.2018
	31.12.2018
	2018
	1092,57
	0,00
	0,00
	1092,57
	0,00

	1.2.1.
	Содержание и (или) текущий ремонт объектов (сетей) водоснабжения МО Кусинское сельское поселение
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	442,33
	0,00
	0,00
	442,33
	0,00

	1.2.1.1
	Содержание, техническое обслуживание

и проведение мероприятий, направленных

на повышение надежности

и эффективности объектов (сетей) водоснабжения

и водоотведения

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	620,69
	0,00
	0,00
	620,69
	0,00

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	697,35
	0,00
	0,00
	697,35
	0,00

	01.01.2018
	31.12.2018
	2018
	1092,57
	0,00
	0,00
	1092,57
	0,00

	2.1.2
	Софинансирование

 к средствам  областного бюджета ремонта участка водовода Кириши – Кусино вдоль 39-42 км шоссе Зуево -Новая Ладога, протяженностью 1830м
	Администрация Кусинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	3413,80
	0,00
	2913,8
	0,00
	500,00